
l

l \

57 \ $% %

;;

ů
a v & $$$ ., .=x\\\3/

& ??
£ 0

S M L O U V A

[l] poskytnuti nadačním) příspěvku

číslu Z41110091

Smluvní
strany:

Nadace OKD

se sidlem: Karo1a Šliwky 149/ 17, 733 01 KarvináFryš(át,

IČ: Z7X 32 813

bankovní spojení: Česká spořitehía, a.sv, č.ú; 2988892 / 0800

zastoupená: lngA Jiřim Bubíkem, MBA, předsedou SpráVni rady, 118 základě vo1by Z€ dne

13. 6_ 2021

zapsaná v nadačním rej slříku, vedeném Kraj ským soudem V 05travě, oddíl N, v1ožkn 280

tel:

datová schránka: sbs7qgj

(dá1e Jen "poskymvatel" nebo „Nadace“ ')

a

Název organizace: dům Karviná,Městský kultury příspčvková 0rganizace

sc síd1em: Lř. Osvobozeni 1639/43, 73506 Karviná

IČ: 00320463

bankovni s]mjeni: Komerční banka, a_s., č.ú.: 335791/0100, v.s. 24l l !0091

zastoupená: Mgr. OIguu Hrubec, ředitelkou, na základě jmenování ze dne 15. 11. 201l

ss0ba pověřená vedením projektu:

te1:

datová schránka: uxc9fnf

(dá1e jen "příjemce")

uzavíraJi podle zákona č. 89/2012 Sb„ občanského AáJmníku, V p1amém zněni tuto

sml0uvu poskytnutí nadačního příspěvku (dá]e jen „smlouva"):

Čl. I.

Úvodní ustanovení

1. Účelem Nadace g duchovních a humanitárníchje podpora r0ZVO] hadnag pndp0ra

životního prostředí, vzděhiní, sp01Tu. sociálně-zdIavomí obIasti, kultury, homických



tradic, dále podpora regionu a evropských projektů neziskových organízací mm výše

uvedene účely„

2. Předmětem této sm1ouvy je závazek poskyrovatele poskytnout příjemci nadační

pří spěvek, závazek příjemce nadační příspěvek přijmout a použít ho v sou1adu jeho

účelovým uxčením Za podmínek stanovených mmm smlouvou o určeni postupu pří

' porušení nebo
nedodržení

závazků smluvních stran stanovených Í0th0 smlouvou.

3. Nadační příspčvek dle této srnlouvy je poskymván z
programu:

Pro region.

ČL II.

Nadační p říspěvek

lÍ Poskýkívatel SC zavazuje za dále V Lét0 smlouvě uvedených podmínek poskytnout

příjemci nadačnl příspěVek na: výši KKK 000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých)

účelově určený 118 realizaci příjemoem předložcnóho projektu pod názvem Karvinské

ro1ničky 2024 (dále jen „Projekt“). příjemce 55 nadační příspěvek zavazuje přijmout

použít jej výhradně BB tento Frojekt.

2. Nadační na základě Žád0 sti 0 nadačníhopříspěvek byl příjemci jeho podane' poskymutí

příspěvku schválen na zasedání správní rady nadace dne 26. 2. 2024.

3. Nadační příspěvek S€ poskytuje mm úhradu nákladů spoj ených realizací ProJektu podle

mzpočtu, který je nedí1nou součástí sml0uvy jako pří1oha a)

4. Pokud správní rada nadace schváh ] a nadačni příspěvek nížší, než příjemcc na základč

své žádostí požadoval, upraví příjemce rozpočet na schválenou výší, klerý odsouhlasí

E n něh0ž že Za nížší nadačníposkytovate1 je průkazné, příjemce příspěvek zrealízuj e

uce1enou část Projektu. Upravený rozpočet je pak považován Za rozpočet ve smyslu

této smlouvy.

5. Nadační příspěvek m poskytovate1 zavazujc poskytnout příjemcí bezhotovostním

na ůčet V záhlaví 1e'to vepřevodem uvedený sm1ouvy sp] átkách podle následujícího

rozpísu takTo:

L splátku kc dni uved mému v Projektu jako den jeho zahájeni , jinak nejpozději do

45 kalend ářních dnů ode dne prokazatelného duručení onginálu této sm1ouvy

podepsaného oběma sm1uvními stranamí poskytovatch,

2. spíátku neruzději do 45 kal eud ářních dnů pU písemném schválení Závěrečné

zprávy o realizaci projektu a Závěrečného vyůčtování nadačního příspěvku

poskytovatelem příspěvku, ne však dříve než ke dni ukončení Projektu.

1. ve výši 140 L|I|IE (slovy: čtyřicet tisíc k0run českých)

2. ve výši m lllllll šedesát tisíc korun(slovy: českých)

d



6. V případě, že príj emce ncsplní podmínky pro poskytnutí jednot1ivy'ch splatek nadačního

uvedené dle odstavce Nadace nenípříspěvku předchozího 5, povinna prop1atit zbývající

splatky, popř Nadace prop1atí pouze prokazate1ně vyčerpanou část. Ostatní sankce vůči

příjemci nadačního příspěvku vyp1ývající Z této srnlouvy při nesplnění jeho povinností

nejsou tímto ustanovením dotčeny.

7. Příjemce dáva tímto předchozí souhlas, že Nadace je oprávněna započítat j akoukolí Svou

pohledávku (at' již splatnou či nesplatnou) Za příj emcem proti j akémukoh závazku (ať již

spl atnému či nesp1atnému), který vůči příjemci má Z jakékolív smlouvy.

Č1v III

Doba realizace Projektu

1. Přljemce SS zavazuje mmm realízaci
Projektu

od 1. 3. 2024 a ukončít Projekt nejpo7ději

do 31„ 12. 2024.

2. Náklady, které příjemce požaduje ňnancovat Z nadačního příspěvku, musí vzniknout u

m uhrazcny ZC strany příjcmcc V době realizace Projektu d1e ČL III odst. 1 v souladu

w rozpočtem, jinak takové náklady nebudou poskytovate1em uznány.

3. Pokud příjemce rea1ízaci Projektu nezahájí VE! stanovene'm termínu dle Projekru, oznamí

mm skutečno st do 15 ka1endářních dnů p0 marne'm up1ynutí termínu zahájení písemně

poskytovateIi a současně vrátí poskytnutý nodační příspěvek neprodleně zpět HH účet

poskytovatele.

4. Pokud příjemce požaduje 7měnit term í n uknnčení realizace Projektu, je povinen zaŽadat

O tuto změnu, u to prostředníctvím el ektroníckého formu1áře Žádost O změnu reah'zace

projektu. Poskytovatel vyhoví žádostí příj emce O prod1oužení termínu realí zace Projektu

pouze
V případě, že příjemce není schopen realízací Projektu ukončit z důvodů

nepředvídate1ných a neov1ivnite1ných faktorů, Za předpokladu, Že o nich bez zbytečného

odkladu informovalpoté, kdy nastaly, příjemce písemně poskytovatele před up1ynutírn

výše uvedene' doby realizace Projektu,

či IV.

Závazky příjemce

1. Příjemce se zavazuje Za účelem řádneho prokazaní použití nadačního příspěvku:

a. zaj í stit oddělené vedení nadačního příspěvku V učetnictví příjemce lak, aby by1o

možné jednoznačně prokázat tt přezkoumat použítí nadačního příspěvku k účelu

uvedenemu v Č1. ll. odst. 1 teto smlouvy,

b. označit originá1y všech učetních dok1adt'r vztahujících se k Projektu. Na originál

každěho učetního dokladu týkajícího SS Projektu uvede příjemce ručně

nebo razítkem částku, kterou na danou položku nadace přispěla n t0 takto: „Z grantu

č. (uveďte čísIa projektu) Nadacc OKD čcrpano (uveďte částku) Kč,

c. předložit poskytovateli Závěrečnou zprávu 0 realizaci projektu 55 Závěrečným

vyúčtováním projektu v termínech uvedených v č1. v.,

3



d. průkazně do10Žit použití nadačm'ho příspěvku, zejména předl nžit originály či úředně

ověřené kopie účetních a jiných dokladů prokazujících použiti
nadačního příspěvku

výhradně k učelu uvedenemu v Čl. LL odst. 1 této sm1ouvy, pokud to bude uadace

požadovat,

e. umožnit po skytovateli ii jím pověřeným subjektům použití nadačniho příspěvku

v celem rozsahu přezkoumat,

f. umožnit poskytovateli nadačního příspěvku pořidit si kopie u'četních dokladů

m poskytn out požadovaná vysvět1eni n nezbytnou součinnost,

doložit na Žádost další financování Zg. poskytovatele zdroje proj ektu jiných zdrojů

v případě, kdy je příspěvek poskytován pouze na částečné pokIytí požadavku.

2. Příjcmce je povinen:

a. Dodržet věonou sk1adbu nákladů na Projekt d1e schváleného mzpočtu, který je

přílohou této smlouvy; V případě odůvodněné potřeby může příjemce provést změnu

věcné skladby nákladů bcz souhlasu poskytovatele až do výše lS % (včetně)

schváleného nadačního příspěvku n je povinen O těto změně poskytovate1e

informovat. Změna věcné sk1adby nák1adů nad 15 % poskytnutých prostředků a

zařazení nové nákladové po1ožky, musí být odsouhlasena poskytovatc1cm. Příj emcc

je povinen změnu poskytovateli předem oznámít prostřednictvím Žádosti o změnu

realizace projektu a odůvodněním navrhované
změny.

b, Pokud má projekt příjemce něj aký termín akce (např. turnaj , vystoupení, soutěž,

přehlídku, soustředění arod), je povínen příjemce 0 tomto termínu akce ínformovat

předem poskytovatele.

c. Po dobu 5 let ode dne nabytí vlastnickěho práva k dIouhodobému hmotnému

majetku S provozně technickou funkcí delší než 5 let pořízenemu 7 prostředků

nadačníhn příspěvku tento majetek nezcizít na třetí subjekt.

d. DodIžovat zásady upravující postup při zpracování u ochraně osobních údajů

poskytovaných v podmínkách sm1ouvy o poskytnutí nadačního příspěvku Nadace

OKD pod1e Nařízení Evropskěho parlamentu a Rady (EU) 20l6/679

Q Zajistit si souh1as s pořízením u užitím fotodokumentace, audio nebo video osob,

kterých Se m týká, V souvíslostí využitím propagačních účelů příiemce

poskytovate1e.

f. Uveřejnit tuto sm1ouvu v registru smluv, pokud tato smlouva podle'ha uveřejnění

v reg-istru smluv d1e zákona čís1o 340/20l5 Sb„ o zvláštuích podmínkách učinno sti

některých smluv, uveřejňo vání těchto smluv a u regis tru smluv, vc znění pozděj ších

předpisů.

3 neni či vznik1ou z této včetněPříjemce oprávněn j akékoliv právo pohledavku smlouvy,

nadačního či na třetí osobu bezpříspěvku postoupit převezt předchozího písemne'ho

souhlasu nadace, Bez tohoto předchozího písemného souhlasu nadace je postoupení čí

nebo nadačního na třetí osobupřevod pohledávky příspěvku neplatné.

4. SS infoImovat na daci a D reahzaciPříjemce zavazuje veřejnost vhodným způsobem

Projektu a O jeho podpoře nadací. Za úče1em
prezentace Projektu se zavazuje příjemce

rovněž poskytnout poskytovateli příměřenou součinnosti na základě požadavků

nebo vlastni audio neboposkytnvatel e (např. předat pořídit fotodokumentaci, video),

4



5. Nadace může pořizovat a užívat získanou fotodokumentaci, audio nebo vídeo V rámci

projektu 3 dalších aktivit příjemce ke svým propagačním účehím.

6.
Příjemce prohlašuje, že je oprávněn ke dní podpisu te'to

sm1ouvy a V sou]adu

platnými právními předpisy m zřiZovaeími dnkumenty zajistít splnění veškerých

nezbytných podmínek 3 schváJení nebo předběžných souhlasů, které jsou nczbytné k

léto SmlouVy zapodpisu příjemco

7. Příjemce HH sebe přebírá V souladu € š I765 občanskeho zákoníku nebezpeči zmčny

okolností.

8. Příjemce je povinen zajistit spolufinancování Projektu ve výši mmimálně 20 %

z ceIkového poskytnutého nadačního příspěvku uvedcného v Č1. II. odst. Í téIo

smlouvy, u m W podmínek dáIe stanovených poskytovaleIem V P0kynech pro příjemce,

kteíé jsou nedílnou součástí tém sm1ouvy„ V případě, že bude spo1uf1nanc0vání

prokázané na straně příjemce V Závěrečném Vyúčt0vání proi ektu nižší, než je

stanoveno v předchozí včtě, má poskymvatel nárok snížit v odpovídající míře

schválený nadační příspěvek.

Č1. V4

a kontrolaZprávy

1, Příjemce je povínen přsdložit Nadaci OKD1

a) Závěrečlwu zprávu realizaci projektu a Závěrečné vyúčtování projektu

zpracované dle instrukcí v příloze „Pokyny pro příjemce“, Závěrečno u zpráVu 0

realizací Projektu a Závěrečné vyúčtovánÍ Projektu zaš1e příjemce poskytovateh,

a m d0 30 kalendářních dnů aaa dne ukančení P mjektu dle č. III odst. 1 tétn

smlnuvy.

2. Příjemce múže v době rea1izace Proj ekru uvedcného v Čl„ III. odst. l předem

e1ek1rom'cky požádat poskytovatele O změnu pmdlouženi termínn předl0žení Závěrečné

zprávy O realizaci proj ektu SS Závěrečným vyúčtováním projektu mm jen „Zprávy“

a „Vyúčtování“). V žádosn musí příjemce požadavek ua zrnčnu termínu zdůvodniL

3. V píípadě, že přijemce rea1izaci Projektu předčasně ukončí, je povinen před1ožit

p0skytovate1i Závčrcčne' vyúčtování projekm, u w nejpozději do 30 ka] endářních dnů

od ukončení rea1izace Proj cktu, 3 vrátít nevyčerpané ňnanční prostředky nadačního

příspěVku na účet poskymvatele, a m do 15 kalendářních dnů ode dne před10ženi

Vyůčtovám'.

4. V případě, že příjemce nevyčexpa všechny přidělené pms tředky, bude mu

poskytovatelem ponížena poslední spIátka nadačního přispěvku O mm nedočerpanou

čáslku, která neby]a prokazatehiě čerpána d1e Záv ěrečného vyúčtování,

5



“

5. V případě, že PřiJ emce nevyčerpá všechn y přidělene prostředky n nebude
upl atnen postup

d|c Cl. V udst. 4 této
smlouvy, jc příjemce povíncn vrátit ncvyčerpane' pmstředky

nadačního příspěvku do lS kalendařních dnů ode dne předložení Vyučtovaní, nejpozdějí

všuk 30 ka1endařních dnů
p0

termínu ukončcní Proj ektu dle čl. III odst mm smlouvy

6. Nevyčerpané ceíkové prostředky do výše 50,_ Kč včetně (slovy: padesát korun ěeských)

se chracejí

7. Postup vrácení nevyčerpané částky je podrobně popsán v příloze „Pokwy pro přijcmce“.

ČL Vl.

Sankce

l. .íe-lí příjemce v prodlení = předložením Zprávy nebo Vyúčtování dle č1. V. této smlouvy

0 více než 30 kalendářních dnů avšak me'ně než 60 kal cndářní ch dnů, je poskymvatel

oprávněn požadovat od pííj emcc smluvní pokutu Vč výši lO % schválene'ho nadačního

příspěvku.

2 Je-li příjemce v prodlení s předložením Zpráv ncbo Vyúčtování dle Čl. V. teto smlouvy

O více než 60 kalendářních dnů jc poskytovatel oprávněn požadoVat nd příjemc e

smluvní pokutu VB výši 25 % schváleného nadačního příspěvku.

3. Neodstraní-li příjemce VC lhůtě lS kalendářních dnů dle výzvy stanovene

poskytovatelem nedostatky předložených Zpráv nebo Vyu čtování nebo nedodrží lhůtu

pro přepracování Zpra'\v nebo Vyúčtování, ie poskytovmel oprávněn poŽadovaí od

příjemce s míuvní pokutu ve výší o,o5 % schváleného nadačního příspěvku 7a každý

denzapoča1ý prodlení.

4. Je-li příjemce v prodíení o

vrácením poskytnute'ho nadačního přispěvku podlc C1. V

odst. 3 a 5, (:1. Ví odst. o a Cl. VH odst. 3 této smlouvy, ]e poskytovalel oprávněn

požadovat sinluvní pokutu Ve výši o,05 % u dlužné ČáS1ky Za každý započatý den

prodlení.

5. Nastane-lí Situace, Že je na příjemcc nadačního příspěvku vyhlášeno insolvenční řízení

podle zákona č. lS2/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění p0zděj ších změn, je

te'to situací 1nformovat. insolvenčníhopříj emcc povinen poskytovatele Zaháj ením

řízení zaníká příjemci namk nn proíinancova'ní da1ší časti nn dačního pří spěvku.

6. Příjemce nadačního příspčvku je povinen vykazat věas n řadně Vyúčtování projektu

a v případě, že nebud e schnpen doložiI požadovaným způsobem v souladu SC

smlouvou, rozpočtem a Pokyny pro Příjemce fmancovaní Proj ektn nebo n eumoŽní jeho

kontroíu: bude muset neprokázaně využitou část nadnčniho příspěvku neprodleně

navrátit poskytovatelí, a m do 15 ka1endářních dnů ode dne doručení výzvy

poskytovatele k jejich vrácení.

6



————

7. Příjemce se zavazuje smluvní pokutu uhradit vždy
do 15 kalendářních dnů ode dne

doručení k úhradě smluvní není dotčenoVýZw poskytovatele její Uj edna'ním pokutě

právo poskytovatelc na na'hradu škody, která jí porušením povínností příj emce vzníkla.

Povinnost úhrady uplatnčné smluvní pokuty a náhrady škody trvá
po

skončení

platností této smlouVy.

8. Příjemce bere aa vědomí svou trestněprávní odpovědnos1 v případč, že použíje nadační

příspěvek na jiný než sjednaný účel dle čl. ll. odst. H této
smlonvy.

Čt Vll.

Ukoněení smlouVY

l. Tato smlouva může w ukončena dohodou smluvních stran nebo od stoupením.

2. Poskytovatel múže od této srnlouvy 0ds10upít V připadě, že příjemoe:

a. v souvíslosti S poskytnutím nadačního příspěvku: jeho Vyúčtovánim nebo

prováděním kontroly sdělí poskytovateli nepravdívě údaje,

b. použUe nadační příspěvek nebo jeho část k jinému účelu než k real ízací Projektu,

C. pomší-li povinnosti ve Vztahu k věcné skladbě nákladú na Projekt stanoveué V ČL N

odst. 2 tétopísm. ) a smlouvy,

d. odmítne-li příjemce použití nadačního příspěvku průkazně doložit nebo neumožní

poskytovateli přezkoumání či kontrolu použiti nadačního příspčvku,

e. anepředloží Zprávy nebo Vyúčtování se všemi předepsanými přílohamí

požadovanými doklady ani do 60 kalendářních dnů pn termínu, V němž měly být dle

teto smlouvy předloženy,

f. že na příj emce bude zahaj eno insolvenčni řízení podIe zákona č 1 82/2006 sb.,

insolvenční zákon, V8 znění změn,pozděj ších

další u této a neodstraní takové
g. poruší jakoukoli povinností podle smlouvy porušení

VC lhůtě 30 kalendáíních dnů 0de dne doručení Výzvy poskytovatele k dodržení

smI uvních závazků nebo v kratší lhůtě příměřene' povaze
takového porušení.

3. Odstoupí-li poskytovatel od této smlouvy, je příjemce povinen vrátit poskytnutý

nadační příspěvek v plné výši do 15 kalendářníeh dnů ode dnc doručení odstoupení

poskytovatele.

4. Poskytovatel může stanovít, že se nadační příspěvek vrací s přihlednutím k účelně

vynanženým nák1adúm
pouze

V6 výší poskytovatelem určené,

5. Smluvní strany S€ dohodly, že v rámci zabránění jakémukoli jednání, jež by bylo

v rozporu
o dobrými mravy,

nebudou požadovat aní nabízet jakékoh' výhody, odměny,

nebo oddary, projevy pohostínn0sti, úhrady výdajů at' už přímo nepřímo osubě nebo

osoby na pozici kterehokoli zaměstnance nebo člena statutámího orgánu smluvních

stran mm účelem obd1žení, poneuhání nebo ovlivnění po skytování n adačních příspěvků

nebo zaj íštění jakékoli jiné výhody pří uzavřeni z realizace té|o smlouvy. Nadaee si

vyhrazuj e právo odstoupit od smlouvy, pokud shleda, že příjemce S€ pří realízaci teto

7



í

smlouvy přímo nebo prostřednictvím svého zástupce dopustil jednání V
rozporu

S dobrými mravy 3 nepřijal včas uspokoj ívě opatření k nápravě.

Čl. VlII.

Závěrečná ujednání

l. Smluvní SS É touto smlouvou sestrany dohodly, že jejioh vzájemné písemnosti související

doručuji osobně, prostředníctvím datové schránky nebo prostřednictvím provozovatele

poštovních služeh nn adresy příjemce u poskytovateIe uvedené v záhlaví te'to smlouvy.

doručm'áni síužeh SCV případě prostřednictvím provozovatele poštovních písemnosti

považují n dnručené také v případě, že danou písemnosl adresát odmítne převzi L

doruěovate1 (provozovatel poštovních služeb) písemnost označí Za nedomčitelnou na

adresu udanou odesílateli adresátem nebo adresát si písemnost u doručovatele

(provozovatcle poštovních síužeb) v uložní lhůtč nevyzvedne; dnem doručení je pak den,

kdy SB písemnost vrátíla odesílatcli.

2„ Osobní udaj e poskytnuté příjemcem V této smlouvě jsou zpracovány korektně a

dIc Nařizení m 20 l 6/o79zákonným zpusobcm Evropského parlamentu Rady (EU) pro

učely tohoto projektu. Zpracování údajů je nezbytné pro splnční smlouvy nadnčním

příspěvku u pro učely oprávněných zájmů poskytovatcle.

3. Shromažďované údaje jsou uloŽeny V€ formě clektronické u písemnó umožňující

identíÍikaci a koutaktnich včctně ZCpříjemcc jejích osob, údajů poskytnutých Zpráv po

dobu maximáIně 10 let.

4. Osobní údaje jsou zpřístupněny zaměstnancům nadace m mm vyžádání správnich orgánů

m dárcu nadace.poskytovatele

5. Nadaee odpovídá za dodržení všech príncipů na ochranu osobních údajů a je schopna [0tO

d odí'žení souladu doložit.

6. Tato smlouva nabývá platnosti u účinností dnem jejího podpisu druhou ze sniluvních

Stl'al'l.

7. Změnit nebo doplni\ tuto smlouvu mohou sm1uvni strany pouze
fomíou písemných.

vzestnpnč číslovaných dodatků. ktere budou Za dodatky těto smlouvy výslovně označeny

a které budou podepsány oprávněnými zástupci smluvnich stran

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, včetnč povinných pří|oh s platností

oríginálu a s úředně ověřeným podpisem příjemce, přičemž poskytovatel obd|ží jedno a

příjemce jedno vyhotoveni smlouvy.

9. Pokud EE někleré ustanoveni teto smlouvy stane V jakémkoli ohledu nezákonným,

neplatným nebo nevymahatelným, nebude tirn dotčena aní oslabena právoplatnost

n vymahatelnost ostatních ustanovení těto smlouvy.

Č1. D(4



'——|

"|l

Přílohy

1 . Nedi lnou a pevn ě spoj enou součástí této sm1ouvy je:

a. Rozpočet projekru

b. Pokyny pch příjemce

2, Příjemce se zavazuje tym dokumcnty uvedené V č1. IX d0držovat. Zároveň příjemce

pmhlašuj e a stVrzuj c podpisem sm1quy, že by1 S Iěmito dokumenty seznámen.

Smluvní
strany p0dpisem této s mlouvy stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem

přečetly: že souhlasí jejím obsahem, který je určitý pro
smluvní

strany p1ně

srnzumitelný W je projevem jejich svuhodné W vážné vůle, a že smlouva nebyla

uzavřena V tísní čí mí nápadně nevýhodných podmínck.

;mri/ „<
V Karvíne' dne 555 .ěe1Lz V dne .n, 3 JJ 7

MM www mm mmm mm mm

Poř, & tegáíilace mmm

mmmth mmm WWW

mm mmm

jmma, prumem. datum místn mmm žadnlsie

mm mm mm mm . c .

. : .

WWW mmm mmm MM qišlěny asman mm

mm mm \egaluaci mmm

9



/

l

Pří10ha O mdačního Nadace OKD č. 241110091a) Smlouvy poskytnuti příspěvku

č. 241l10091Rozpočet projektu

\ . hválcnc uuu

1. Om lnu' nákladv ['Pramvní smluuVa. DPČ. D ahL 111 m Kč v )nd |ikající

JJ u 5 nnoráře,

lnvestim (l iM
7 J

3. Mutm'iálovčl llel (na mmm p II hr DD HM du 40 UUÍl,— za 1ks J

est0v r nir'w'lnx-r'
]

r nnrář n l m NNšlužh nc. na lu u
u k > díl1

atd.,

honorÁře účinkqucich

technické mmm (ozvučeni, osvěllení, převoz pódia

ummnhuňky, kamemvý přenos m LED obmzovku,

ostraha atd.

ostatní služby (tísk a vý1ep plakánl fotodokumemace,

atd

květíny, mmeriál mm výzdobu, občerstvenÍ
pro

účinkuiící, cen da soutěŽí atd.

autorské pop1atky (DSA, DILIA, mmmm O

Dlm' roZm
*L-Iknvžc třel Ju! tu. Slnu uuj

r mm c uuuuu i prq " \zmkn u. Slnulx |)n

Iui „. ()KI'
hrnuje mm po|oŽlq :ro paz 111 mt z gram |

10



D

Přílnha b) Smlouvy o poskytnutí nadačníh0 příspěvku Nadace 0KD č. 241110091

P0kYT1Y pro příjemce grantu Nadace OKD v r0ce 2024.

Vážení příjemci grantů Nadace OKD, snažímc se, aby s ystém přidě1ování, vyhodnocování

učtnvání nadačních příspěvků pro vás by1 srozumite1ný. Zároveň a1e odpovídáme Za to,

že je činn0st nadaee transparentní, proto je nezbyme' sp1nit všechny povinnosti danc'

zákonem a vyh1áškami. Z tohoto důvodu
po

všech příjemcíeh vyžadujeme dn]nžení čerpání

nadačního příspěvku a dodržení zák1adních pravide1 při Vyp1ňování fonnu1áí1'i

m dzlších adminí strativních úkonech, Tym p0kyny by vás mě1y doprovázet při ee1é

reahzaci vašeho projektu. Dovíte se takove infomace, které by vám mě1y u1ehčit a

vysvět1íl vše p0dstatne'.

V případě jakýchkoliv da1šich dotazů SS s důvěrou obraťte aa admjnistrátora
programu.

Přejeme mnoho úspěchu při realízaci vašeho pr0jektu.

Tým Nadace OKD

11



0BSAl-l:

ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO PŘÍJEMCE NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU 12

NADAČNÍ NÁVŠTĚVY 13

ZÁKLADNÍ PRAVIDLA REALIZACE 14

ZMĚNY V 15

uvnitř 15Změny organízace

Změny termínu rea1izaceprojektu4...„........ 16

Změny V rozpočtuprojektu.............. 16

DOLOŽENÍ REALIZACE 18

18Dok1ady prokazující čerpánígrantu.....

Prokázání fmanční spo1uučasti ]8

Ná1ežitosti Průběžné n Závěrečnézpravy....„„...„....„„ 19

Jak
postupovat

krok Za kmkem při odevzdánízpravy
20

PŘÍLOHY 22

ZÁKLADM' 1'NFORMACE mm PŘÍJ'EMCE NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU

1. 3. 2024

Zveřejnění výsledků grantového ko1a na Webu Nadaoe OKD (\wa.nadaceokd.cz n první

možný termín pro zahájení rea1ízace projektu. Náklady vzniklé či hrazené před tímto

datem, včetně záloh, nehudnu z grantu ňnancovány.

Do 4. 3. 2024

Vyrozumění žadate1e o schvá1ení nadačního příspěvku na1eznete V informačním

databázovém systému Grantys u svého proj ektu. Jaké podk] ady ke Smlouvě O poskytnutí

nadačního pří spěvku doložit zjistíte z dopisu o vyrozumění, který je v] nžen k vašemu

projektu do systému Grantys.

Do 28. 4. 2024

Příjemce v1oži do Grantysu všechny dokumenty potřebné k vyhotovení Sm1ouVy O

poskytnutí nadačního příspěvku, v opačném případě nadacc od rozhodnutí o poskytnutí

nadačního může 0 v1ožení všech nás emai1empří spěvku odstoupit, podk1adů inf0rmuj te.

D0 30 dnů od doručení kompletní dokumentace k vyhotovení smlouvy (v elektrouícké

p0d0bě)

emci bude v1ožen V návrh ke konLrole a následně kPříj Grantysu sm1ouvy podpisu.

Do 10 dnů od vložení návrhu sm1ouvy příjemci

Příj cmcc jc povinen V dané ]hůtě sm10uvu zkontro1ovat, Vytisknout 2x smlouvu včetně

mzp očtu a pokynů pro příjemce, které js0u součástí sm1ouvy. Všechny stránky svažte

(stačí sešívačkou) n nechte úředně ověřit podpis statutámího zástupce (stačí na j ednom

výtísku). Nás1edně zasí1áte poštou nebo osobně přineste do Nadace OKD.

Ke dni uvedenému V Projektu jako den jeho zahájení, jinak nejpozději do 45 dnů od

uběma stranamipodpisu smlouw

Zas1ání 1 sp1atky grantu na ůčet příjemce, 50 70 % schvá1ene' částky.

12



—l

Dle termínu uvedeného ve smlouvě

Odevzdání Průběžné zprávy, prokázání 30 % čerpání Z 1. splátky. V Průbčžne' zprávě

l
nemusíte dodávat dok1ady prokazující fmanční spoluúčast.

Nejpozději do 45 dní
pl) schválení Průbřžne' zprávy pověřenou osobou v Nadaci 0KD

Zasláni 2. splžuky grantu mm účet příjemee, 30 % sehválené &stky.

Do 30 dní od ukončení proj eklu dle smlouvy/d1e paslední schválené žádosli změnu

Odevzdání Závěrečné zprávy V elektronické formě..

Nej pnzději do 45 dní p0 schválení Závěrečné zprávy pověřenou os0bnu v Nadaci

OKD, nn však dříve než ke dni ukončení Projektu

Zas1ání 3. na účet ZO 30 % schválené uzavřenísplátky grantu příjemce, částky, projektu.

Numn předfmancovat si mm čásl projektu

PREZENTACE NADACE OKD

Neehceme, aby byl mezí námi
pouze

vztah ňnanční, chceme Sč stát součástí vašeho

projektu, proto S€ BB nás můžete vždy Ř důvěrou obrátit. Zajímá nás, jak vám to

proj ekwm jde, 00 chystáte o 00 iii u va's naopak změnilo. Můžete nás pozvat ulu slavnostní

otevření, turnaj, vystoupení, tábor, rádi aa příj edeme podívat.

Každý projekt je jedinečný a vyžaduje specifleký přístup V jeho komunikaci. _N_a

grezentaci donátora g však nemělo nikdv zanomenout.
Na našich \vebových

stránkách je ke stažení naše 10g0, které můžete využívat Také máme vlastní banner,

který vám můžeme zapůjčit. V našich možnostech je prezentovat
váš projekt na našich

facebookovém m twitteru. VeškeréWebových eránkách, prof11u, instagramu novinky,

důl ežité Zprávy n upozornění vk1ádáme na naše sociáJní sítě, proto vám d0poručuj eme

jejích sledování. Abyste p1ezentova1i donátora správně, vyuŽijte příslušné dokumenty,

které naleznete na ch0vých stránkách Nadace OKD.

Mezi
w dokumenty gatří :

Pravidla
pro prácí É značkou Nadace OKD

Nadace 0KDLog0

Pokud budete pouŽívat 10gc Nadace OKD, jste povinni si návrh nechat schvám Nadací

OKD.

Spolupráce médii

Podstnmou čústi projektu je informování veřejnosti jeho realizaci a prezentace

nadace. Máte webcvé shánky? Sociální sítě? Nástěnku V klubu? Tak nezapomeňte tym

komunikační kaná1y využívat svůj projekt pmpagovat. Ví1z.ným krokem je také

ínformování médií, jako jsou te1evíze, rozhlas nebo noviny. Můžete Vydat č1á.nek V€ vašich

informačních materiá1ech či obecnim zpravodají.

NADAČNÍ NÁVŠTĚVY

Cí1em Nadace OKD je kromě podmry smyshlplných proj ekrů také zkvamňování vZáj emné

komunikace m informovaností m u toho plynoucí pudpora neziskového sektoru, Zástupci

Nadace OKD proto pn'1běžně navštěvují jednotlívé projekty Na mistě Se nejen přesvědčí

průbčhu projektu m o účclném vynak1ádání ňnančuích prostředků: ale zároveň Získaji

zpětn0u vazbu potřebn0u pm další činnost nadace. Nadace 0KD si vyhrazuje právo

13



kdykoli projekt navštívit n zkontro1ovat
postup jeho realízace věetně oríginálů

účetních dokladů týkaj íeích QQ projektu.

ZÁKLADNÍ PRAVIDLA REALIZACE PROJEKTU

1) Přeětěte si důk1adně smlouvu, rozpočet o iwkyny pro příjemce ještě před tím, než

začnete projekt realizovat. Ušetříte si tím mnohe nepříj enmosti o nedopatření.

2) Data zahájení ]] ukončení projektu (tzv doba realizace projektu) jsou velice

dů1eŽitá! Tato data naleznete VC smlouvě, viz č1. III odsL 1, Veškeré doklady, které

budete ehtít v rámci sve'l-io projektu proplatit Z grantu
Nadace OKD, musejí svým

datem vzniku (dle DUZP1) n úhrady (mimo výj ímky mzdy, cestovné

a služby např, nájem, telefonní poplatky, poplatky Z& internet, eL energie, mm voda.

je možno zaúčtovat a prokázat pU ukončeni termínu realizace projektu, a m

nejpozději do 20. dne, včetně, následujícího měsíce) spadat do nbdobí mezi

zahájením a ukončením projektu. Náklady vzníklě m uhrazeně před datem

zahájení m p(l
datu ukončení nehudou u grantu p roplaeeny. Tato doha realizace SS

vztahuje na zálohové faktury/platby.

3) Jste povinni prokázat Íinanční spoluúčast Ve výši m % n eelvae'lw puskytnute'ho

nadačního příspěvku (podrobný popis naj dete V kapito1e S názvem Prokázání

finanční spo1uúčasti).

4) POZOR, PŘím1ovÉ POKLADNÍ DOKLADY NEUZNÁVÁME! Musítc doloŽit,

že platba proš1a vašim účetnictvím (pouze výpis Z účtu nebo váš výdaj ový pokladni

dok1ad„

5) Veškeré mmm prokazující čerpání grantu
musí být vystaveny pouze

UE organizací, která je ve smlouvě O poskytnutí příspěvku označena jako príjernee

nadačního příspěvku.

6) Veškeré změny o problémy v projektu řešte včas (v období realizaee projektu)

S administrátorem nadačníeh programů prostřednictvím žádosti 0 změnu. případně

118 základě předchozí konzu1tace.

7) Všeehny p odklady m formuláře (vyúčtování, změny projektu apod.) naj dete

V databázovém systému GTantys u svého projektu V sekci „Ke stažení“ (v horní modré

mm Nadaee OKD bude provádět namátkové kontroly projektů včetně kontro1

originálů dokladů prokazuj íci čet-paní grantu. Tuto kontrolu provede poskytovatel

nadačního příspěvku nebo .iíná pověřená osoba.

TIP: Události týkající se vašeho projektu můžete sledovat prostřednictvím on-line

databázc Grantys www.nokd—g1ang.ez L. NaleZnete je v leve'm menu záloŽku Udál0sti,

SMLOUVA

Podklady ke smlouvě vkládáte do dotobáze Grantys k vašemu projektu, d1e dopisu o

vyrozumění. PosLup vkládání souborů je podrobně popsáno v Manualu k systěmu

Grantys, bod 5.3. Bude-li vše v pořádku: připravíme smlouvu.

Nadacc kontraluj (: aktu álnost předložcných údajů, zda jsnu v souladu s rejstříkem

(iusn'ce, ares). Při zjištční neshody, nebude o příj emcem sepsáua smlouva.

Vyplněnou srnlouvu, rozpočel PDkyny pro pr1jemee vám ke komrole vložíme opět do

systému Grantys. Zkontro1uj te pečlivě veškeré údaje V nieh obsažené Poté sm1ouvu,

Datum uskulečnění zdanile|ného p|nění _ okamŽik, kdy dojde k udá \osti (pos kyln utí s\užby nebo

objednání zbožn

14



———'

1

rozpoěet a pokyny pro příjemce dvakrát vytiskněte, vše pevně k sobě svažte (stači

sešívačkou) B úředně ověřte
podpis stalutárního zásrunce vaší organizace M jednom

EEisku [.

Tato podepsaná m úředně ověřená vyhotovení nam zaš1ete poštou nebo přineste nn adresu

nadace. Pcte', CO bude smlouva podepsana pověřenou osobou Nadace 0KD, vám smlouvu

zaš1eme zpět na adresu organizaee uvcdenou VC smlouvě a bude vám zaslána první splátka

dle podmínek smlouvy.

Na vyžádání vám
podepsanou

smlouvu zašleme do vaší datové schránky.

Podklady, které je nutno dndat ke smlouvě:

n Kopii dokladu registrace organizace (např. stanovy) ;

n Kopii dok1adu ustavující statutamiho zástupce organizace (např p1na' mOC. doklad

volbě nebo jmenování), aktuálnč plamý;

Kopii dokladu Vedení účtu organizace u bankovní instituce;

TYtO tři d0kIady vložte V systému Grantys pod Můj subjekl d0 záložky Soubmy, naleznete

je v levém menu, Vk1ádáte vše, pokud jste noVy příjemce nebo jen v připadě změny

dokumentů u již podpořcných organizací Z minulých grantcvých kol.

Kopií potvrzení přísIušného tinančniho úřadu O bezdlužnosti organizace (ne starší

3 měsíců ode dne schválení p0dpory projektu správní radou

o prokazující neexistenci daňových nedopla!ků), v opačněm případě může nadace

od rozhodnutí 0 p0skytnutí nadačniho příspěvku odstoupít;

u Upravený rozpočet projektu dle rthodnutí spravní rady, pokud byl příjemce k úpravě

vyzván.

Tyto další podldady vložte do systému Grantys k podpořenemu ijektu do záloŽky

Soubnry, naleznete je V levém menu po rozkliknuti konkrémího projektu.

V případě výsadeb či stavebních úprav nebo instalaci zařízení na pozemku/obj ektu

dokládáte také:

Kopii výpísu Z katastru nemovitostí jako potvrzení o vlastnictvi pozemku či objektu

(ne starší 3 měsíců) n souhlas majite1e pozemku/objektu e realizací projektu, anebo

Závazek následné pěěe V případě výsadeb. Formulář souhlasu majitele a zavazek

nás1edné péče je dostupný po přihlášení do systému Grantys a rozklí1mutí příslušného

projektu V sekci „Ke stažení" (v horní modré lištč). Soubory jsou řazcny pod1e

si dát v nabídce re1evantn1grantových výzev, proto je potřeba pozor, abyste vybra1í

grantoVou výzvu.

Přílohy vložte v CC nejh1ižším možném termínu (výstižně pojmenovány), nej později však

do 28. 4. 2024. V případě nedodržení tohoto termínu je Nadace OKD oprávněna od

rozbodnutí O poskytnutí nadačního pří spěvku odstoupit.

ZMĚNY v PROJEKTU

0 všechnv uvedene Změny gg nezhvtné žádat dříve než nastane datum ukoněení

realizacc d|eprujektu smlouvy!

Změnv uvnitř organizace

15



A. Statutární zrněny o této zmčně je nezbytné informoval nadac1 prostřednictvlm

el ek'tronickéh0 formuláře „Žádost změnu“, který najdete v systému Gramys pod

svým projektem. V lrvém \ ug “ k1ikněte BB „Zprávy“ u poté k1ikněte na dačitko

Vytvořit žád0st o změnu pmjektu potvrďte a vyp1ňte Součásti žádosti
je v připadě

změny statutárního Zástupce kopie dukladu m jeho vnlbě_

B. Změna sídla nrganizace této změně je nezbytné informovat nadaci

prostřednictvím e1ek1:roni ckého fonnu1áře „Žádost změuu“, který najdete v systému

Grantys pod svým projcktcm. V levém \ a m klikněte aa ,lpráVy" u poté khkněte na

dačítko Vyrv0řít žád0s1 0 měnu pr0jzktu“, p0tv1'ď\te m vyplňte.

C. Změna čísla bankovníhn účlu o této zmžně ie ne7bymé informovat nadací

prostřednictvím elektronického fcrmu1áře „Žádost změuu“, který najdete V systému

Grantys pod svým proiektem. V levém u m m k1ikně1e na „Zprávy“ a poté klíkněte nn

uúítko „ Vylvořit žád0st m změnu pmjekm “, potvrďte a vyp1ňte. Suučástí žádosti O

zmčnu bankovního účtu je kopie dokladu m zřízení n0vého účtu.

D. Změna
os0by zadpovědné m realizaci projektu m jejích kontaktních údajů

O této změně je nezbymé informovat nadaci prostřednictvím e1ektronického formu1áře

„Žádosl změnu", k1erý najdete v systému Gramys pod svým projektem. V hvém

\ llllllll klikněle um „Zpru'w“ a poté k1iknčtc m“ tlačítko „ Vytvařít MM 0 změnu

projektu “, potvrďte m vyp1ňte. S oučástí žádosti je poskytnutí kontakmích údajů nove

zodpovědné osoby.

Změnv termínu realizace projeklu

Pokud vznikne přij emci povinnost předkládat Průběžnou zpravu, je pří jejím podáni

povinen prokazat čerpání minimáhtě 30 % z první poskytnute splátky. V případě,

že okolnosu' neumožní tuto výši prokazat, je povínen požadat o změnu tcrrnínu podání

Průběžne zprávy Se změnou termínu S€ mění termín vyplácené druh é sphátky.

V případě, žc okolnosti neumožňují ukončit váš projekt v termínu stanoveném

ve smlouvě, je možne' zažádat o prodloužení realizace projektu. Maxímální mnžná doba

prodloužení reahzace proj ektu činí 12 měsíců od data uk0nčení uvedeného VB Sm1ouvě

O nadačního Zárnveň musíte žeposkytnutí příspěvku. sp1nit podmínku, sVůj proj ekr

ukončíte nej později do 30. 9. 2025.

O uvedenou změnu je nezhytne' žádat dříve, než nastane datum ukončení realizace

p roj cktu dle smlouvy. Se změnou te1mínu realizace projektu S€ automatieky pnsunuj e

i termín odevzdání Záv ěreěne' zprávy, ktcrou je příjemce povinen odevzdat do 30 dní

od ukončenl realizace projektu. Žádosti pdeloužení termínu realízace projektu

příjatě až
P0

termínu ukončení realizace uvedeném ve Smlouvě O poskymutí

nadačního příspěvku nebudou akeeptovány!

Termín zahájení realizace projektu není možné změnit Termín uvedený VB smlouvě

D nadačniho a N ákladposkytnutí příspěvku je závazný neměnný. vznikJý (dle DUZP)

nebo hrazený V termínu před tímto datem nelze z prostředků grantu Nadace 0KD ubradit.

Žádost změnu termín u realízace projektu proved'te prostřednictvím elektronického

formuláře „Žádost změnu“, který na1eznete
po p řihlášení do systému Grantys m

rozkliknutl příslušného projektu. V levém mmm klikněte 118 ,Zprávy" a pote klíkněte

É tlaěítko mmm ůdm't 0 změnu pmjektu “. potvrďte m vyplňte.

Změnv v rozpočtu projektu

Změny rozpoětu jsou možne' ve třech případech:

16



\—. 11

l. Změny do 15 % (včctně) Z celkoveho přiznaneho nadačního příspčvku. Tuto částku

můžete rozdělit
pouze do schválených položek. Přij emce je povinen O této změně

neprodleně v okamžiku jeiiho zi ištěru' iníormovat nadaci.

Zm ěny rozpočtu do lS % je možné kumulovat, přičemž ceLková výše jednotlivých

změn Za ce1é obdobi realizace projektu nesmí přesáhnout 15 % celkoVe'ho přiznune'ho

nadačního pří spěvku

2. Změny nad 15 % celkového nadačního přispevku mczi schválenými p oložkami

nákladů dle smlouvy musí odsouhlasit poskytovatel. Přij emce je povinen o tuto

Změnu požádat dříve, než k této změně (lnj de, a m s patřičným odůvodněním.

3. Žádost o změnu je také nutné
podat v případě potřeby zařazeni nově vzniklých

položek nákladů dn rozpočtu pIoi ektu, a to v připadě, ře výše prostředků ua tuto

lS % límitLL musí odsouh1asitpoložku nedosahuje Tyto změny poskytovateL

Výpočet 15 % - jedná SS O lS % Z poskytnutóho ftnančniho příspěvku Nadace OKD

Přiklad: Přij emce získal od nadace příspěvek na projekt VC výši ]00 000,- Kč. Dle pravidla

si může přesunout mezi schválenými položkami částku maximálně lS 000, Kč

OOO
*

lS 3 to v celkovem součtu změn.000 %),

Změny čerpání
Přiznáno u

Celkové
z grantu

Název nákladové náklady V

grantu
Nadace 0KD

Nadace
Nmýšem'

p0ložky jednotlivých
0KI)

(nnvu' vys: v

položkách odp0vídajících
(schváleno)

Takto zjistíte přesnou sumu přesunu, m zdajc to nad, ncbo pod lS %.

Zm ěnu rozpočtu proveďte prostřednicwím elektronického formuláře „Žádost zmčnu“.

Součástí žádosti je tabulka „Příloha k žádosti n změnu rozpočtu“, kterou nalcznctc

V systómu Grantys pU přih1ášem' k přislušnému projektu V sekcí „Ke stažení“ (v horni

modré
mm

Změnu lze pmvést také přímo V systému Gramys u příslušném projeklu

v záložce „Zádost o měnu“ rozpočtu. V horní části je uveden návod k úpravě či změně

po1ožek.

05tatní změnv nro'ektu

V připadě, že při rea1izaci vašeho projektil dojde k jiné než výše uvedené změně,

Nadací OKD.kontaktujte n epmdl en ě

Ve smyslu š559 zákona č.89/20l2 Sb., občanského zák0níku je tato žádost o změnu

a stanovisko kní vystavene akceptováno jako forma dodatku ke sm1ouvě. Dle zákona

č. 340/20l 5 Sb., o registru sm1uv, máte povinnost zveřejnit tento dod atek, respektive

Žádost 0 změnu realizace projektu zákonem stanoveným způsobem a V€ stanovené lhůtě

do smluv.rcgistru

17



DOLožENí REALIZACE PRDJEKTU

Nadace OKD v souladu se svým statutem vyžaduje od příjemců nadačních
příspěvků

doložení nakládání S nnno příspěvkem,

doložít Průhěžnou a Závěrečnou do1ožitPříjemce je povinen zprávu (povínnost jednu

nebo dvě zprávý stanoví smlouva) včetně všech náležitostí.
Zprávy

musí být odeslány dle

termínů uvedených Ve Smlouvě O poskytnutí nadačního příspěvku.

Zp ráva ŠŠŠ odesílá V elektronickě podohě prostřednictvím systému Grantys

1www.nokd:granty.cz) a m včetně následujících příloh: tabulka

průběžněho/za'věrečne'ho vyúčtování (exce1), doklady prokazující čerpání grantu, doklady 0

zaplacení, fotografie (min 5 kusů) a propagace.

Dokladv prokazuiící čerpáni ; rantu

]ehkož si N adace 0KD zakládá na transparentnosti, vyžaduje konkrétní WPY dokladů,

ktcró přikládáte k vyúčtovaní. Pokud nedodáte správný typ dokladů, nebude vám

uznána.p oložka

Prokázání každěho nákladu musí obsahovat p0dklad \ H p1atbě n doklad zaplacení.

Podklad k p1atbě má pouze tytn pudoby (dále jen doklad):

Falctura

Paragon (účtenka)

Smlouva

Cestovní příkaz

Intemí účetní doklad (výp1atní lístek)

Dok1ad zaplacení má
tyto podohy:

Výpis Z účtu organizace

[: Výdajový pokladní doklad (vždy řádně u kompletně vyp1něný)

POZOR: PŘÍJMOVÉ POKLADNÍ DOKLADY NEUZNÁVÁME!

V že se o doklad k lO 000 můžepřípadě, jedná platbě nepřesahující Kč. podnjkatel vvstavit

tzv. zjednodušený doklad (paragon daňový doklad). Pokud tuto částku přesáhne,

vystavuje se běžný daňový dokIad m všemi náležitnstmi (faktura).

Podrobný p0pis, jak náklady prokazovat ve vyučtování dle položek v rozpočtu, naj dctc

v příl0ze č. í| Lohoto dokumentu.

V p říloze č. 2 uvádíme také seZnam neuZnatelných nákladů projektu.

že umV případě, jste prováděli platbu vcizí měně, je třeba přcpočíst náklady CZK,

a to dle středního kurzu ČNB \ 5 datu provedení platby. Pokud jste prováděli platbu

bezhotovostním převodem, použijte kurz uvedený V bankovnim výpíse.

Pmkázání finanční spoluúčasti

Finanční ve minimálně 20 % srn1ouva Čl. 1'V odst. g celkDVéh0spoluúčast výši (viz 8)

poskytnutého nadačního příspěvku, prokazuj ete v Závěrečné zprávě (v tabulce exce1).

Finanční spoluúčast prokazuj ete prostřednictvím „Formuláře ňnanční spoluúčast“,

kterou naleznete
p0 přihlášení do systému Grantýs a rozkliknuti příslušného projektu

V sekci „Ke stažení“ (v homí modré liště) a je s oučástí formuláře Závěrečného

vyúčtování.

lB



a Í

Dokládáte kopie dokladů prokazující povinnou finanční spoluúěast projektu

prostřednictvím účetních dok1adů o dokladů platbě (výdajový pokladní doklad nebo

výpis u ůčtu), ktere jste hradíli 7 jiných fmančních zdrojů než z příspěvků Nadace OKT)

Tyto kopie dokladů nemusí být označeny povinným popiskem dle smlouvy O poskytnutí

nadačního příspěvku, Č1. IV, odst. 1b, ale doporučujeme označit např. slovem

„kofinancování“ nebo je jinak odlišit. U šetříte nám tak praci.

Náklady, které hodláte zahrnout do p rokázání fmanční spoluúčasti, musi být

v sou1adu nákladovými položkami uvedeně ve smlouvě, náklady musí vzníknout být

uhrazeny V době realizace projektu a nesmí rnit charakter neuznate1nýeh nák1adů projektu,

viz č. 2 Neuznatelnepříloha náklady.

Fřík1ad: Výpočet finanční spoluúčasti

Celkový/skutečný rozpočet proj ektu (d1e

žádosti celkové výdaj e 3roj ektu)

Skutečně vyčerpaný/poskytnutý

(schválený) příspěvek

Finanční spoluúčast k prokázání

(minimalně m % u poskytnutého

řis ěvku)

Minimálně musím prokázat 20 % h 100 IIIIIII 100 lllllll 20/100 m ooo,- Kč.

V závěrečném vyúčlování projektu musíte prokázat nák1ady VB výši příspěvku Nadace

0KD tj. lO0 000,- Kč + finanční spoluůčast projektu ve výši minimálně 20 % ce1kové

částky tj. 20 ooo,- Kč Tzn. že vaše skutcčnč eelkové náklady na projekt musí býl

ininirnálně lZ0 ooo,- Kč.

Náležitosti Průběžně a Závěrečné zpráVV

Průběžná zpráva

Tcxtová zpráva

Formulář Průběžné vyúětování (excel tahulka)

(musíte prokázat čerpání nákladů min. ve výši 30 % z první uhrazené splátky

grantu)

Kopie dokladů prokazující čerpání gtantu

U hromadných akoí jmcnný seznam ůčastníků (např. zájezd, tábory, soustředění,

apod,)

Informační materiály

(fotografie, ukázka aaaa tiskových zpráv, aaa mmm

Závěrečná zpráva

Textová zpráva

Formulář Závěrečné vyúčtovaní (excel tabulka)

Forrnulář Finanční spoluůčasti (je součástí excel tabulky Závěrečného vyůčtování)

dokladůKopie prokazující čerpání grantu

19



u U hromadných akcí jmenný seznam účastníků (např. zájezd, tábory: soustředěni,

apod.)

Infoímační materiály

(fotografie, ukázka článku, tiskových zpíáv, 1etáků, mmm

Jak
postuEuvat

krok za krokem p_ří 0devzdání zgrávv

]. Na WW.nokd-g[mty.cz SB přih1aste k vašemu uživate1skému účtu.

Otevřete přís1ušný projekt.

V 1evem menu klikněte na Zprávy W zvolte příslušnou zprávu, kterou chcete odevzdat,

m otevřete Otevře S€ vám formulářji. zprávy, který vyplňujte stejným způsnbem jakn

žádosg tj. klikněte do po1e, které chcete vyphut u pište. Zprávu
můžete průběžně

ukládat, když k1iknete na po1e „U1ožit změny“ v 1eve'm menu.

na nebude mocí už do neboNeklíkejte „Odes1at“, zprávy přidávat jakékoliv soubory

textovou část upravovat!

2. 0riginály dukladů prukazující čerpání grantu sí rozdě1te mm dvě částí.

První část S€ bude týkat dokladů, které prokazují če11)ání nadačním) příspěvku

Druhá hrazené Z fmančníčást jsou dok1ady jiných zdrojů prokazující spu1uúčast.

3. První část si roZděhe do přís1ušných kzpiml d1e schVáleného rozpočtu.

Tyto originá1y dokladů prokazujicí čerpání grantu $ mřete )oviun ívm iskcm

ručně nebo razítkem dle sm1ouvy I poskytnutí nadačního přispěvku, a IV, 0dst. 1b

věmu: Z grantu č. uveďte číslo grq'ektn Nadace OKD čerpáno 1 uveďte čáStku ) Kč.

naOznačeni, prosim, neuvádějte výdajové pokladní doklady.

U mzdových nákladů uvádějte povinný popis na výplatni lístek zaměstnance, m pokud

nemáte výplatní h'stek, uvádějte popisek na sm1ouvu.

Jestli se vám povinný popisek nevejde např. máte paragon/účtenka, uveďte aspoň číslo

projcktu.

4. Jakmi1e budete mít dok1ady označené, můžete udě1at jejich kopie,

Dále mm k0pie dakladů uved,te (do horní mm pořadově číslo dok1adů.

Tato čísla budou vzestupná (1.2,3,4 ) tak jak budete postupně zapisovat do 13b ulky

každou a orientaci! sou to vaše(nečíslujte kapitolu rozpočtu zvlášť) jsou jen pro Nej

čísla ůčetních dokladů.

K těmto kopiím dok1adů přířaďte \ llYl llllll kopie výdaj ověho pokladního dokladu

nebo výpisu n hankovního účtu prokazující úhradu nákladů, um který napište

stejné pořadové číslo, které máte nm dokladu (taktuře).

5. Doklady hrazené Z jiných zdrojů použij ete k prokázání fmanční spoluúčasti (podrobný

popís naj dete v kapito1e názvem Prnkázání finanční spoluiíčastí).

Stáhněte si tabulku Pn'iběžného/Závěrečne'ho vyůčtováni dostupnou po příhlášení do

systému Grantys m rozkliknuti příslušného projektu V sekci „K€ stažení“ (v homí modre'

1íště).

6. va lňtc tabulku Průběžného/Závěrečného vvúčtování ta kto:

ZO



i_————_—'_—|

Pořadové čislo dokladu Uveďte pořadové čísln dokladu. mm doklady

čísluj te vzestupně (1, 2, 3, 4, ....)jednou číselnou

řadou procházející celou tabquou. Nečísluj te

kapitoly jednotlivě!

Číslo dok1adu V účctním systému Uveďte čís]o dokladu HH vašem účetním

systému (např. VDOl os, FP0209 apod.)

Název položky d1e smlouvy napište název po1oŽky, kterou jste uvedli

v rozpočm u smlouvy. Musí mm být tedy přesný

název položky tak. jak je uveden ve sml nuvě

Úče1 platby Uveďte názeV (předmět) nákupu/pořizené s1užby.

Hrubá mzda + SOG. a zdr. poj. P0uze v kapitale osobní náklady.

zaměstnavatele nebo daně Uveďve htubou mzdu Za danou osobu a měsic m m

včetnš sociá1niho M zdravotního pojišvem' '

hrazeného zaměstnavatelem nebo danč 2 ijmu.

Nerozepisujlc na ednotliVénáklady j polo2ky,

Celková částka uvedená Vepište celkovou částku uvedenou na dokladu

mm dok1adu prokazujícím čerpáni grantu, ii to V píípadě,

že jste 7 prostředků Nadace 0KD uhradi1i jen část

daného výdaje.

Částka hrazcná w grantu Uveďte částku hrazenou n grantu. Musí Se

shodovat částkou uvedenou V označení dokladu

smlouva Č1. IV odst.(Viz 111).

Datum úhrady Uveďte datum úhrady nák1adu dle výdaj ového

pokladního dokladu/výpisu W účtu. Nák1ady

vzniklé d1e DUZP nebc uhrazené před dnem

zahájení projektu uvcdený'm ve smlouvě neho

DD termínu rea1izaee projektu nelze n grantu

Nadace OKD proňnancovat. Mzdy, cestovné

a služby (nájem, telefonní poPlatky. pop1atky

ZB e1. možnointernet, energie, P1yn, voda) je

zaúčtovat m prokázal p0 ukončení lerminu

realizace projektu, B tO nejpozději do 20. dne

(včetně) následujicího měsíce,

Jednotlive' p1atby týkající QQ grantu na bankovních výpisech prosím důslednč

zvýrazněte n popište, o CO jdc. případně uved'te čís1o položky Z tabulky vyúčtování,

ke které EE vzlahuje

7. V Průběžněm vyúčtování jste povinni doložit všechny dosud hrazené náklady

od začátku realizace projektu a prokázat čerpání nákladů min. ve výší 30 % n první

uhrazené sp1átky grantu. V opačnem přlpadě vám nemúžeme vyp1atit da1ši sp1átku

grantu.

8. V případě, že jste podávali Průběžné vyúčtování, obsahuje tabulka Závěrečněh0

vyúčtování pouze doklady k nák1adůrn, ktcré byly v rámci projektu uhrazeny DD datu

ll



odevzdání Průběžné Pokud SB V závěrečnémzprávy. objeví vyůčtovaní náklad, který

datem do se o náklad a častka budespadá průběžné zprávy, jedná neuznate]ný p0dp0ry

snížena.

9. Vyplněnou vyúčtovací tabulku na předepsanern formuláří uložte do systemu Grantys

ve formatu .x1s (není třeba podepisovat skenovat !) do sekce Zprávy m zde p0d mlkaz

Snulmry (opět V levem menu) n řádnč a výstižně pojmenu'te („ Závěrečné vyúčtování

pr0jektu 241110...).

10. informační tiskove'Nahrajte materialy (p1akát, 1eták, pozvánku, zprávy, nnn

V novínách, na internetu apod.) jako soubor k e1ektronicke' ver'zi Průběžné/Závěrečné

zprávy na www.nokd—g1ang. cz. Přilohu řádně m Wstižně po'menujte. Nevk1ádejte

prosím cele' výtisky periodik a obecních zpravodajů,

ll. Vložte minimálnč 5 V8 formátu
gmax.7l) dlgitá1ních fotogratii ng, jPeg. png jako

soubor k elektronicke verzi Průběžné/Závěrečné nazprávy www.nokd-granty.cz.

Fotograňe řádně m výinžně pojmenujte. Nenahrávej te u neposílejte fotografie

tištěné m ani v souborech .doc n .pdf fotografie musí být použitelné pro
další

Pokud máte chcete nám zaslat včtší vložtc na CD nzpracovánl. počct fotografií, jc

zašlete mm adresu nadace nebo nám je zaš1ete emailem.

12„ Vyp1něnou zprávu se všemi přílohami V předepsaném formám odešlete zeleným

tlačítkem 0deslur. Po odeslaní iiž zDrávu nemůžete měnit.

Podrobný postup
vkládání Průběžné/Závěrečné zprávy včetně všech příloh naleznete

V dokumentu _,Manua'l pro práci „ Grantys“, dostupný p0 přihlášení do systému Grantys

a rozkliknuti příslušného projektu V sekci „Ke stažení“ (v horní modré 1iště).

V případě, že zpráva nebude obsahovat všechny náležitosti, vyzve nadace příjemce

k doplnění prostřednictvím G-rantysu. Příjemce je povínen zprávu doplnit do 15

kalendářnlch dnů ode dne doručení této výzvy k dop1nění. V případě nedodržení 1hůty

SS na příjemce vztahují sankce uvedené ve smlouvě.

Průběžné a Závěrečné zprávy hh považují aaa schválené až DD odsouhlasení pověřenou

osobou Nadace 01G). Stanovisko O schvalení zprávy bude vloŽeno do Událostí“

v systému Grantys, Do 45 dní od schválcní Průběžne' zprávy várn bude vyp1acena 2.

splátka nadačního příspěvku, do 45 dní od schválení Závěrečne' szávy, ne však dřive neŽ

ke dni ukončení Projektu, vám bude vyplacena poslední sp1átka pří spěvku.

KONTAKTY

0KD Moníka Němeová
Nadace'

Karola Sliwky l49/l7

733 01 Karviná Fryštát

PŘÍLOHY

Příloha č. Způsob prokázáni nákladů včetně úhrad nákladů ve vyúčtování projektů

Příl0ha č. ii Neuznatelne' nák1ady projektu v jednot1ivých programech

ZZ



Í_—————|

Příloha č. 1

Způsoh prokázání nákladů včetně úhrad nákladů ve vyúčtování proj ektú

1. Osnbuí náklady

V 1éto nákladové poloŽce se prokazuj e pouze
vzmh mezi zaměstnancem

a zaměsmavatekm prostřednictvím pracovní smlouvy, doh0dy pruvedení práce,

dohody lll prac0vní činnosti m h0n0rářů (do 10 000 Kč ll osob osVč) Jiné náldady zde

nepatří . Údaje pnkládáme w důvěrné m nadace je dáIe nernzšiřu j e.

MoŽné podoby dokladů

Pracovní srulouva

Dohoda o provedení práce (DPP)

Dohoda O pracomí činnosti (DPČ)

Smlouva o honoráři

Platový výměr, popř. jiné doložení výše mzdy/platu (pokud není uvedeno

ve sm1ouvě)

Pracovní náp1ň (pokud není uvedeno ve srn1ouvě)

Zákonné odvody 118 sociá1ni a zdravo Lní pojištění hrazené zaměstnavatelem

prokazuj ete výplatním lístkem nebo interním dokladem

Zákonne úrazove' pojištění do1ožení sazby a výpočtu Ze způsobilých mezd

K vypočtene částky

Výp1atní lístek (nezapomeňte na povinné označení viz Smlouva Čl. IV, odst, nn

Pozor: Menší organizace u DPP nevýstavují výplatní lístek, povinné označení

umístěte na smlouvu.přímo

Doklad prokazující uhradu:

Výdaj ový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)

Bankovní důs1edně které sevýpis zvýrazněte popíšte položky, vztahují

k danému nákladu (čistá mzda, sociální, zdravomí a úrazové pojíštění, daň).

Posí1ejLe banko vní výpis (nebo výdajový duk1ad), kterým mzdu odesíláte. ale

výpiS prokazující zap1acení Soc. či zdraV. pojištění nebo daně to pckud ji uvádíte

V hrazené zpoložce gTantu.

2. Investice

Do této nákladové po1ožky řadíme
pouze d1ouhodobý hmotný majetek s pořizovací

eenou nad 80 000 Kč za 1 kus.

Možné dokladů:podoby

r: Faktura SC zřejmou identifrkací předmětu plnění

Smlouva

Doklad prokazujíčí úhradu:

Výdaj ový pokladní doklad (vždy řádně m kompletně verlněný)

Bankovní výpis důs1edně zvýrazněte 11 popište položky, které SC vztahují

k danému nákladu

3. Materiálové náklady

Jedná SB 0 hmutného dál nebopředměty eharakteru, které vy užíváte zpracováváte,

Mezi tyto náklady může patřit kancelářský materiál (papíry, tonery), ceny pro vítěze,

23



potraviny, které da'le zpracováváte, PHM
(pouze

do služehních voZů a strojů V majetku

organizace), drobný majetek apod.

Možné oodobv dokladů

Faktura

Paragon

r Příslušna smlouva a objednávka

U PHM navíc:

Kniha jízd

Karta mai ctku

r Předávací protoko1 (u odměn pro účastníky jednotkovou hodnotou vyšší než

500 Kč a m včetně) fom1ula'ř naleznete ke stažení WW stránkách Nadaoe OKD,

S emců.podpisy příj

Doklad Drokazující úhradu:

Výdaj ový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně Vyp1něný)

r Bankovní výpis důsledně zvýrazněte 8 popište položky, které se vztahují

k danému nákladu

4. Cestovně

Jedná se O cestovní náhrady využitím dopravních prostředků “ soukromého vozidla

pro účely projektu dle zákoníku práce. Nejedná zajištění d0pravy soukr0mým

dopravcem, neb0 jízdenek uu klienty to spadá do služeb.

Stravne je uznatelným nákladem pouze při prokázání také cestovních náhrad.

a) Cestovně využitím dopravních prostředků

Dokl áda'tet

Cestovní příkaz

Jízdní doklady MHD, vlak.

anlad prokaZu' ící úhradu:

Výdaj ový pokladní doklad (vždy řádně a kompletn ě Vyp1něný)

B ankovní výpis důsledně zvýmzněte a popište položky, které se vztahují

k danému nákladu

IJ) Cestovné využitím soukromého vozidla prn úče1y projektu

Vzox'eček
m wJočet cestovní náhradý na km:

Průmčmá spotřeha vozidla (spotřeba ve městě + mimo město kombinovaná) / 3 M

]ednotlivé spotřeby naleznete Ve velkem technickém průkazu

Sazba WW 1 Km (A / 10o) X prúměrná cena pohonných hmot pro daný rok + amonizace

Takto vyp0čtena sazba dle zákoníku práce je maximální uznatelná částka na 1 km cesty.

Vaše smčmice v organizaci může stanovit jinou výší, ale nikdy nesmí přesáhnout zákonné

maximum.

Dokládáte:

Cestovní příkaz

Velký technický průkaz vozidla

Z4



j

r. Vnítřní předpis zaměstnavatele o pracoVních ccstách (směrnice)

Dok|ad prokazuíci úhrad u:

u výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně lenčný)

n B ankovní výpis důsledně zvýrazněte ii popište po1ožky, ktere EE vztahují

k danému nák1adu

5. Služby

Jedná SS o služby zprostředkované dodavatelem např. tisk propagačních materiá1ů,

smlouva dílo, honoráře (nad lO 000 Kč). Do tóto položky rovněž řadím e provozní

nakIadyjakoje nájan energíe, thefonní poplatky apod.

Této kapiton nákladu 5€ týká výjimka, kdy služby souvísející u provozem jsou uznatclným

na'kladem při úhradč do 20, dne následujicího měsíce
p0

ukončení proj ektu.

MoŽne' podoby dokladů:

c Faktura

c Smlouva O dílo (nezapomeňte na povinné označení viz Smlouva Čl, IV, odst. 1b)

r Smlouva a honoráří

r Smlouva

c Popř doklad k zadáv aeímu řízení, pokud bylo realizováno

Doklad prokazu ' ící ůhradu:

n

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně kompletně vyp1něný)

Bankovní \'ýpís důsledně zvýrazněte a popište položky, které SS vztahují

k danému nákladu

Příloha č. 2

Neuznatelné náklady projektu

Nák1ady prokazány pouze příjmovým pokladním dokladem;

DPH v případě, že jc příjemcem příspěvku žadatel, mm je plátcem DPH

a neni osvobozen;

Pohonné hmoty (PHM) mímo PHM do služebních vozideL strojů zařízení

v návaznosti na aktivity projektu;

Stravné bez prokazate1ne'ho cestovního příkazu;

Cestovní náhrady spojcné : realizací zahraniční pracovní cesty;

u Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmomeho majetku;

Nákup výpočetní techniky n dalšího vybavení, pokud není jasně prokázána přímá

vazba na projekt;

Střeln e zbraně a jej1ch přís1ušenství, včetně střeliva

Výdaje na pořízení pozemků, staveb včetně bu d ov, bytů a nebytových pro stor,

uměleckýeh dě1 m sbírek;

Náklady na rekonstrukci a zařízení budov/'prostor, pokud nenl jasně prokazána

přímá vazba BB projekl m vztah k poskytování služeb klientům či pacientům

V dlouhodobém horizontu;

Rekonstrukce budov/prostor je moŽná pouze p vlastních budov/prostor nebo

S písemným souhlasem majiteIe, který má právní formu jako oprávněni žadatele;

PoskytoVání záloh, jejichž termín zůčtování přesáhne tennín rea1izace proj ektu;

25



x

Vznik a platba 2áloh před termínem zahájení projektu;

Náklady vzniklé a uhrazenó před zaháj enim nebo
po

ukončení projektu;

n Auditorské služby;

Právní služby;

Supervize;

a soudhíCelní, sprámí p0p1atky;

D Ceniny (poštovní, dálniční zuámky, kolky, stravenky, telefonní m PHM WW

Krc dit do mobílních telefonů;

D Akontace leasingu, leasingové splátky a nájem věeí o následným odkupem, splácení

bankovních úvěrů, bankovních poplatku, úroků Z bankovního ůvěru a ostatních

příjatých výpomocí;

Občerstvení real izačního týmu m účastníků, pokud nemá jasnou vazbu

na občerstvení V restauraci) ;projekt (např,

Alkoholické nápoje;

u Poskytování fm ančních i nefinančních darů (darovací smlouva);

n V případč nefinančních odměn nad 500,.
Kč (např. ůčasmíci soutčží)

SS může O uznate|ný náklad jcdnat pouze V případě, že součásti závěrečn eho

vyúčtování budou předávací protokoly O předání odměny vítězi (vzor předávacího

protokolu jc k díspozici na webu Nadace OKD);

u

Výdaje na pořízení dlouhodobého m krátkodobého ňnančuího majetlm.

:1 N áklady, které dle data úhrady spadají časově do Průběžného vyúčtování

m objevily S€ v Závěrečn e'm vyúčtování;

n Tvorba strategického, marketingoveho !! dalších plánu, případně ůzemního plánu.

26


